

## باسمه تعالی

عنوان مقاله: مسجد و انس و ارتباط با امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف

تولید شده در کارگروه تولید محتوای معاونت فرهنگی و اجتماعی مرکز رسیدگی به امور مساجد

بهمن ۱۴۰۳

آمادگی برای طلوع خورشید عظمای ولایت، چشم اندازی است که توسط رهبر معظم انقلاب برای گام دوم انقلاب اسلامی معرفی شده است. یکی از لوازم آمادگی برای ظهور، ایجاد انس و ارتباط با امام زمان ع است. امام زمان عج امام حیّ و حاضر است. تمام فیوضات عالم از طریق امام هر عصر بر موجودات نازل می‌شود. امام عصر ما امام زمان عج است. انس و ارتباط با همه چهارده معصوم علیهم السلام لازم است و باید باشد، اما انس و ارتباط با امام عصر، باید بیشتر باشد. انسان بدون این ارتباط، از خلایی جدی در وجود خود برخوردار خواهد شد.

در مباحث قبل گفته شد یکی از شوون تمدنی، معنویت است. معنویت یعنی ارتباط با عالم ماوراء ماده؛ یعنی ارتباط با عالم معنا و ملکوت و لاهوت. در رتبه مابعد حضرت حق، این عوالم تحت ید مبارک اهل بیت علیهم السلام است؛ پس ارتباط با آنها همان معنویت است و معنویت بدون آنها اصولاً معنویت نیست و معنویت کاذب است. امروزه بسیاری از عرفانهای دروغین به وجود آمده که معنویت بدون اهل بیت علیهم السلام را ترویج می‌کند.

مسجد مهمترین پایگاهی است که باید ترویج معنویت صحیح را انجام دهد این معنویت چنانچه گفته شد حتماً باید از مجرای اهل بیت ع باشد. حتی اگر برای تزریق معنویت به جامعه به سراغ کسانی غیر از اهل بیت ع هم می‌رویم باید کسانی باشند که اتصال به اهل بیت ع دارند.

در این راستا برنامه های معنوی در مسجد اولاً بسیار لازم است و ثانياً باید در هر برنامه معنوی، اتصال به اهل بیت علیهم السلام به وجود بیاید؛ اما چنانچه گفته شد در میان اهل بیت ع، ارتباط با امام هر عصر بیش از سایرین لازم است.

در ارتباط با امام عصر عج فقط ارتباط عاطفی کافی نیست. ارتباط با امام زمان، هم ارتباط عاطفی است و هم شناختی و معرفتی؛ در معرفت به امام زمان، امام شناسی بسیار لازم است. یکی از حلقه های مفقوده مباحث ما در مراسمات و هیئات، بحث امام شناسی است. بدون معرفت امام، مراسمات ما فاقد ارزش و یا کم ارزش خواهد بود. از طرفی معرفت بدون عواطف نیز ناقص است. هر دوی اینها باید توأم با یکدیگر باشد تا انس و ارتباط کامل شکل بگیرد.

یکی از وجوه شناخت امام زمان عج شناخت نسبت به دوران ظهور ایشان است. برای این که حضرت ظهور بفرمایند باید مردم دنیا نسبت به ظهور ایشان عطش پیدا کنند و عطش به وجود نخواهد آمد، مگر این که مردم نسبت به برکات و نعمات بی نظیر حکومت ایشان شناخت پیدا کنند و آن را خواهش کنند؛ بنابراین باید مردم را با ایجاد شناخت نسبت به برکات دوران ظهور، شیفته و تشنه ظهور نمود. این امر تأثیر زیادی برای آماده شدن دلها برای ظهور و تعجیل در آن دارد. درباره ایجاد ارتباط عاطفی با حضرت نیز می توان جلسات نجوا با امام زمان عج و هدیه صلوات ... تشکیل داد.